週刊エコノミスト広告企画

    「ＮＩＳＡ特集」

ご提案書

 ～注目のつみたてＮＩＳＡ・現行ＮＩＳＡの賢い運用術～

毎日新聞出版 株式会社

9月吉日

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.  1

■はじめに

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は毎日新聞グループに各別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 本企画は２０１８年１月よりスタートしますつみたてＮＩＳＡ（少額投資非課税制度）を特集。

 また関連記事ページにて金融庁や日本証券業協会や関連団体等の収録を予定しており
ます。

 ＮＩＳＡの賢い運用方法や注目のつみたてＮＩＳＡに関する最新の情報についてアドバイス
いたします。

 御社つみたてNISA関連金融商品の認知拡大など、さまざまな目的に、当企画をご活用い
ただければ幸いです。

 何卒企画趣旨ご賢察の上、ご協賛賜りますようお願い申し上げます。

敬具

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.  2

確かな取材力で世界経済・国内経済を分析。

ワンランク上の硬派な経済情報を発信する

クオリティビジネスマガジン「週刊エコノミスト」。

 『週刊エコノミスト』は1923年（大正12年）に創刊、2018年に

創刊95周年を迎えます。創刊号では編集方針を「学理を論じて空疎

に失せず、現実に即して卑近に流れず」と謳い、以来、本誌は、時

流に流されず、現実を見据えた報道につとめてきました。世界経

済・金融をグローバルな視点で分析することで、日本経済を指針す

るビジネス＆経済誌として、世の中の事象を深く掘り下げる特集主

義を貫き、めまぐるしく変化する世界経済の羅針盤となるような雑

誌作りを目指しています。

 政治・経済情報のエキスパートである新聞社系のビジネス誌とし

て、幅広い情報高い取材力を武器に収集したマクロ的視点の経済情

報から、さらにその取材力を各業界やテーマに落としこんで深掘り

したミクロ的視点の特集まで、ワンランク上の経済情報を求める企

業のトップマネジメントやエグゼクティブ、金融関連業従事者など

から厚い信頼と支持をいただいている硬派なクオリティマガジンで

す。
●発行 毎週月曜日

●版型 Ａ４変形版（天地280㎜×左右210㎜）

●定価 620円（通常号・税込み）

●部数 80,000部

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.  3

■企画概要

◆掲載日

 2017年10月31日号（11月23日売）＜予定＞※掲載号のご希望は相談可能です。

◆発行部数 80,000部

◆特集総ページ センター４Ｐ（記事部分２Ｐ）〈単独１社想定〉

◆記事内容 案（PR表記あり）

 201８年１月よりスタートする「賢いつみたてＮＩＳＡ」の活用術等を特集します。

  ・賢いつみたてＮＩＳＡ運用術     ・初心者でもスタートできる運用術など

         ・今更聞けない、現行ＮＩＳＡの運用術     ※ご協賛企業様のご希望に添った内容を組ませて頂きます。

◆特典    関連ページとして、公的機関や日本証券業協会等の監修記事を掲載。

◆広告掲載料金

 ①センター4C2P（TU2P）            ⇒ 1,400,000円＜広告掲載料＞＋625,000円＜制作費＞=2,025,000円（製作費込）

 ②センター4C2P（TU1P＋純広告1P）⇒ 1,400,000円＜広告掲載料＞＋312,500円＜制作費＞＝1,712,500円（制作費込）

 ③ 4C２P                   ⇒ 1,400,000円（純広告）

※税別となります。※記事内容はインタビュー取材等ご相談により決定させて頂きます。

 オプション提案①⇒広告掲載料＋1,250,000円（税別）

 オプション提案②⇒広告掲載料＋抜き刷り部数※別途見積ります。

◆付加価値

 単独１社 （ＴＵ２Ｐ＋関連記事２Ｐ）で企画を実施致します。

◎４Ｐ展開割り付けイメージ

 広告③

裏表紙
記事

タイアップ広告
or

純広告

表紙
記事

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.  4

タイアップ広告
or

純広告

御社のための単独企画
見開きページの前後に編集ページを設置し、

連動性を生かして一連の特集として構成いたします。

ご協賛特典

 見開きタイアップページの前頁に、扉ページとして「ＮＩＳＡ特集」をテーマにつみたてＮＩＳＡから現行ＮＩＳＡまでの取り上

げ編集ページを掲載。さらに後頁では金融庁、経済産業庁、日本証券業協会、関連団体の協力を得て編集ページを展開し、

特集としての連動性を意識したページ構成を行います。それにより、見開きタイアップページへの興味・関心が高まることが期待でき

ます。

金融庁

経済産業庁

 日本証券業協会

政府関連団体編集協力

「ＮＩＳＡの運用術」

扉ページ

つみたてＮＩＳＡ特集

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.  5

 ニュースサイト「毎日新聞」アクセスデータ（2017年3月）

月間PV：約1億3,122万 PV（PCサイト：約5,026万 PV / SPサイト：約8,095万 PV）

月間UU：約3,664万 UU（PCサイト：約1,112万 UU / SPサイト：約2,552万 UU）

サイト内の「今週のおすすめ」（タイアップ広告）
コーナーに、WEB用に再レイアウトして転載します。
WEBでの展開をプラスすることにより、雑誌媒体だ
けでは網羅できない層へのリーチを狙います。
ニュースサイトに掲載される情報だからこその
ニュース性と、説得力が付与されたコンテンツとし
て、より一層の情報発信力が期待できます。

「今週のおすすめ」コーナーに転載

6

タイアップページ

ニュースサイト「毎日新聞」にタイアップ広告を転載。

PCサイト誘導枠 今週のおすすめ

トップページのほか、各記事ページの右カラムに掲載
され、タイアップ広告ページへの誘導を促します。

※ローテーション掲載

SPサイト誘導枠 おすすめ情報

毎日新聞がおすすめするコンテンツのひとつとして
スムーズに誘導します。
※ローテーション掲載

誘導枠

PCサイト誘導枠：今週のお
すすめ枠
SPサイト誘導枠：おすすめ
情報枠

掲載期間 １ヵ月

広告表記 [ＰＲ] *企画名*

掲載開始日 平日任意

想定PV
10,000PV
※想定PVは効果を保証するものではありませ
ん。訴求内容によっては、上記数値に達成し
ない可能性があります。

アーカイブ 有

レポート項目 タイアップページPV数

※公開時にタイアップページに毎日新聞規定のヘッダー、および、フ
ッターを付与いたします。

※有識者、著名人の出演、および、遠方取材の場合は別途お見積りさ
せていただきます。

※掲載期間を延長する場合はお問い合わせください。

▼ 転載パッケージプラン

オプション提案①

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.

エコノミスト本誌で広告特集2ページを掲載 抜き刷り印刷に表紙と裏表紙をつけて

4ページの簡易パンフレットを制作（1,000部単位から承ります）

貴社施設やイベント等で配布可能。

販促ツールとしてもお役立ていただけます。

抜き刷り印刷で簡易パンフレットに。

広告特集を抜き刷り印刷して、イベントや店頭等での配布などによるプロモーションにお役立ていただけます。

抜き刷りページ４P、部数1000部よりお見積りいたします。（※表紙使用には別途版権料がかかります。）

毎日新聞 出版広告部  担当：藤田

TEL：03-3212-5169 FAX：03-5222-7580

 ※実施には別途料金がかかります。

本企画へのお問い合わせ先は

7

オプション提案②

本企画へのお問い合わせ先は 毎日新聞出版 株式会社 企画管理本部 戦略営業グループ

TEL:03-6265-6731  mail:suzuki-sho@mainichi.co.jp

担当：藤田・鈴木

 Copyright  © 201７ Mainichi Shimbun Publishing Inc.  All rights reserved.